PAGE
2

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2010 г.

	№ 2/6

г. Екатеринбург
О плане работы Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии города Екатеринбурга на первое

полугодие 2011 года
Заслушав информацию председателя Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга о плане работы на первое полугодие 2011 года, руководствуясь пунктом 7 статьи 28 Регламента Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии города Екатеринбурга, Орджоникидзевская районная молодёжная избирательная комиссия г. Екатеринбурга РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга на первое полугодие 2011 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии г. Екатеринбурга и средствам массовой информации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Катаеву Н.В.

	Председатель

	Н.В. Катаева

	Секретарь

	О.А. Устюгова

УТВЕРЖДЕН

решением Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии
города Екатеринбурга
от 20 декабря 2010 г. № 2/6

ПЛАН

работы Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии города Екатеринбурга на первое полугодие 2011 года

I. Основные направления деятельности

1.1. Повышение правовой культуры членов Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии города Екатеринбурга. Формирование молодёжных участковых избирательных Орджоникидзевского района города Екатеринбурга. Изучение изменений федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательного кодекса Свердловской области.

1.2. Организация работы с молодыми избирателями и будущими избирателями в рамках правового просвещения в области избирательного права и избирательных прав граждан Российской Федерации на территории Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

1.3. Организация работы совместно с Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга, администрацией Орджоникидзевского района, органами ученического самоуправления, образовательными учреждениями на территории Орджоникидзевского района по вопросам организации и проведения мероприятий в рамках правового просвещения и повышения уровня правовой культуры молодых избирателей и будущих избирателей.

1.3. Взаимодействие со средствами массовой информации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга для обеспечения открытости и гласности работы Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга

1.4. Осуществление иных полномочий в соответствии с Регламентом.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной
 избирательной комиссии

	2.1.
	О проведении круглых столов по вопросам избирательного права в образовательных учреждениях НПО, СПО, ВПО и общеоб–разовательных учреждениях.
	Февраль 2011 г.
	Катаева Н.В., Новосёлов А.А., Козлов М.В.

	2.2.
	1. О проведении районного конкурса на лучший плакат в области реализации избирательного права среди учащихся учреждений общего и профессионального образования Орджоникидзевского района.
2. О проведении выставки плакатов в
БИЦ им. М. Горького.

3. О проведении правовой игры по вопросам избирательного права со студентами ФГАОУ ВПО «РГППУ».
	Февраль-март 2011 г.

Март 2011 г.

Март 2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В., Ворончихина Е.В.

Катаева Н.В., Козлов М.В., Ворончихина Е.В.

Катаева Н.В., Новосёлов А.А.

	2.3.
	1. О проведении конкурса по вопросам избирательного права «Твоя гражданская позиция» среди студентов НПО и СПО.

2. О проведении деловой игры «Выборы» по формирования органов ученического и студенческого самоуправления в НПО, СПО и общеобразовательных учреждениях.
	Апрель
2011 г.

Апрель
2011 г.

	Катаева Н.В., Козлов М.В., Новосёлов А.А.

Катаева Н.В., Козлов М.В.,
Лень В.И.,
Шиляев В.И., Толстых М.Ю.

	2.4.
	О проведении конкурса агитационных листовок в преддверии выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва среди учащихся общеобразователь–ных учреждений, учащихся и студентов учреждений НПО, СПО и ВПО.
	Апрель
2011 г.
	Катаева Н.В.,
Козлов М.В., Ворончихина Е.В., Шиляев В.И.

	2.5.
	О плане работы Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга на второе полугодие 2011 года
	Июнь
2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В., Устюгова О.А.

	III. Взаимодействие с органами ученического самоуправления, Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссией г. Екатеринбурга, органами государственной власти и органами местного самоуправления, образовательными учреждениями, расположенными на территории Орджоникидзевского района города Екатеринбурга

	3.1.
	О проведении собрания совместно с Председателями органов ученического и студенческого самоуправления.
	Январь
2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В., Новосёлов А.А., Ворончихина Е.В., Лень В.И.,
Толстых М.Ю.

	3.2.
	О проведении совместного заседания Орджоникидзевской районной территори–альной избирательной комиссией города Екатеринбурга и Орджоникидзевской районной молодежной избирательной комиссии города Екатеринбурга.
	Март 2011 г.
	Катаева Н.В.

	3.3.
	О формировании участковых избирательных комиссий на территории Орджоникид–зевского района города Екатеринбурга.
	Февраль-июнь
2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В.

	IV.Правовое просвещение молодых избирателей и будущих избирателей

	4.1.
	Проведение круглых столов по вопросам избирательного права в образовательных учреждениях НПО, СПО, ВПО и общеобразовательных учреждениях.
	Февраль 2011 г.
	Катаева Н.В., Новосёлов А.А., Козлов М.В.

	4.2.
	Проведение районного конкурса на лучший плакат в области реализации избирательного права среди учащихся учреждений общего и профессионального образования Орджони–кидзевского района.
	Февраль-март
2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В., Ворончихина Е.В.

	4.3.
	Проведение выставки плакатов в БИЦ им. М. Горького.
	Март 2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В., Ворончихина Е.В.

	4.4.
	Проведение правовой игры по вопросам избирательного права со студентами ФГАОУ ВПО «РГППУ»
	Март

2011 г.

	Катаева Н.В., Новосёлов А.А.

	4.5.
	Проведение конкурса по вопросам избирательно права «Твоя гражданская позиция» среди студентов НПО и СПО.
	Апрель
2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В., Новосёлов А.А.

	4.6.
	Проведение деловой игры «Выборы» по формирования органов ученического и студенческого самоуправления в НПО, СПО и общеобразовательных учреждениях.
	Апрель
2011 г.
	Катаева Н.В., Козлов М.В.,
Лень В.И.,
Шиляев В.И., Толстых М.Ю.

	4.7.
	 Проведение конкурса агитационных листовок в преддверии выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.
	Май 2011 г.
	Катаева Н.В. Козлов М.В., Ворончихина Е.В., Шиляев В.И.

	4.8.
	Подготовка информационных материалов о деятельности молодёжной избирательной комиссии за первое полугодие 2011 г.
	Июнь
2011 г.
	Катаева Н.В., Устюгова О.А., Скибина О.В, Щевичкина А.С.

	4.9.
	Выпуск видеоролика о работе Орджоникид–зевской районной молодёжной избиратель–ной комиссии города Екатеринбурга за первое полугодие 2011 г.
	Май-июнь 2011 г.
	Щевичкина А.С., Шиляев В.И.

	4.10.
	Изучение федерального и областного избирательного законодательства с членами молодёжной избирательной комиссии в рамках повышения уровня правовой культуры.
	Весь период
	Катаева Н.В., Козлов М.В.

	V. Информационно-разъяснительная деятельность

	5.1.
	Подготовка информационных материалов о работе Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга для печатных средств массовой информации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.
	Весь период
	Катаева Н.В., Устюгова О.А., Щевичкина А.С.

	5.2.
	Освещение работы комиссии в средствах массовой информации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.
	Весь период
	Катаева Н.В., Устюгова О.А., Щевичкина А.С.

	5.3.
	Сбор и оформление материалов для страницы Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г.Екатеринбурга на сайте администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга
	Весь период
	Катаева Н.В., Устюгова О.А., Щевичкина А.С.

	VI. Документационное обеспечение деятельности комиссии

	6.1.
	Оформление протоколов и решений Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга.
	Весь период
	Катаева Н.В., Устюгова О.А.

	6.2.
	Подготовка решений и документов к заседаниям Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга.
	Весь период
	Катаева Н.В., Устюгова О.А.

	6.3.
	Оформление протоколов заседаний рабочей группы по информационно-разъяснительной работе Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга.
	Весь период
	Катаева Н.В., Устюгова О.А., Щевичкина А.С.

	6.4.
	Оформление протоколов заседаний рабочей группы по реализации мероприятий по повышению уровня правовой культуры Орджоникидзевской районной молодёжной избирательной комиссии г. Екатеринбурга
	Весь период
	Катаева Н.В., Устюгова О.А., Козлов М.В.